Ubersicht tiber Gebiet und Bevélkerung

6. Wohnbevdlkerung sowie Bezirks- und Kreiszugehdrigkeit der Gemeinden
mit 10000 und mehr Einwohnern am 31. Dezember 1971

Gemeinde

Aken/Elbe
Altenburg
Angermiinde
Anklam

Annaberg-Buchholz

Apolda
Arnstadt
Aschersleben

Aue
Auerbach/Vogtl.
Bad Doberan

Bad Ereienwalde/Oder

Bad Langensalza
Bad Salzungen
Ballenstedt

Barth

Bautzen
Bergen/Bligen
Berlin, Hauptstadt
Bernau b. Berlin
Bernburg/Saale
Bischofswerda
Bitterfeld
Blankenburg, Bad
Blankenburg/Harz
Bohlitz-Ehrenberg
Boizenburg/Elbe
Borna
Brandenburg/Havel
Braunsbedra
Burg b. Magdeburg
Burgstadt
Calbe/Saale
Coswig/Anhalt
Coswig

Cottbus
Crimmitschau
Delitzsch
Demmin

Dessau

Débeln

Dresden
Dirrenberg, Bad
Ebersbach
Eberswalde
Eilenburg
Eisenach
Eisenberg
Eisenhittenstadt
Eisleben
Elsterwerda
Erfurt

Falkensee
Falkenstein/Vogtl.
Finsterwalde
Floha
Forst/Lausitz
Frankenberg
Frankfurt/Oder
Freiberg

Freital
Furstenwalde/Spree
Gardelegen
Genthin

Gera

Glauchau

Gorlitz

Gotha

Greifswald

Greiz
Grevesmihlen
Grimma

Grimmen
GrofRenhain
GroRraschen
Glstrow
Hagenow
Hainichen

Zugehorig zum

Kreis

Kothen
Altenburg
Angermiinde
Anklam

Annaberg

Apolda
Arnstadt
Aschersleben
Aue

Auerbach

Bad Doberan
Bad Freienwalde
Langensalza
Bad Salzungen
Quedlinburg
llibnitz-Damgarten
Bautzen

Rigen

Bernau

Bernburg
Bischofswerda
Bitterfeld

Rudolstadt
Wernigerode

Leipzig

Hagenow

Borna

Brandenburg, Stadtkreis
Merseburg

Burg
Karl-Marx-Stadt
Schonebeck
RoRlau

MeifRen

Cottbus, Stadtkreis
Werdau

Delitzsch

Demmin

Dessau, Stadtkreis
Dobeln

Dresden, Stadtkreis
Merseburg

Lébau

Eberswalde
Eilenburg

Eisenach
Eisenberg

E_isergh[]ttenstadt, Stadtkr.

Eisleben

Bad Liebenwerda
Erfurt, Stadtkreis
Kauen

Auerbach
Finsterwalde
Floha

Forst

Hainichen
Frankfurt/Oder, Stadtkr.
Freiberg

Freital
Firstenwalde
Gardelegen
Genthin

Gera, Stadtkreis
Glauchau

Gorlitz, Stadtkreis
Gotha

Greifswald

Greiz
Grevesmihlen
Grimma
Grimmen
Grof3enhain
Senftenberg
Gustrow
Hagenow
Hainichen

Bezirk

Halle

Leipzig
Frankfurt
Neubrandenburg

Karl-Marx-Stadt

Erfurt

Erfurt

Halle
Karl-Marx-Stadt
Karl-Marx-Stadt
Rostock
Frankfurt

Erfurt

Suhl

Halle

Rostock

Dresden

Rostock

Frankfurt

Halle

Dresden

Halle

Gera

Magdeburg
Leipzig
Schwerin
Leipzig
Potsdam

Halle
Magdeburg
Karl-Marx-Stadt
Magdeburg
Halle

Dresden

Cottbus
Karl-Marx-Stadt
Leipzig
Neubrandenburg
Halle

Leipzig

Dresden

Halle

Dresden
Frankfurt
Leipzig

Erfurt

Gera

Frankfurt

Halle

Cottbus

Erfurt

Potsdam
Karl-Marx-Stadt
Cottbus
Karl-Marx-Stadt
Cottbus
Karl-Marx-Stadt
Frankfurt
Karl-Marx-Stadt
Dresden
Frankfurt
Magdeburg
Magdeburg

Gera
Karl-Marx-Stadt
Dresden

Erfurt

Rostock

Gera

Rostock

Leipzig

Rostock
Dresden

Cottbus
Schwerin
Schwerin
Karl-Marx-Stadt
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Wohnbevolkerung (jeweiliger Gebietsstand)

17. Mai
1939

11 490
45 849
9 476

19 841
/19 278
{ 8954
27 936
22 619
31 646
25 445
18 774
7104
12 376
14 410

6 214
6724
11 639
41 877
6 366

1 588 262
15 311
42 007

29.
Oktober
1946

14 624
51 805
10 813
19 449
/19 584
{ 8067
33 439
27 846
42 196
25 567
18 708
10 957
10 667

28 841
467 966

11 315
30 186

31
August
1950

15 293
49 413
11 928
20 160

36 660

32 736
28 195
39 012
35 785
21 765
11 646
12 171
18 245
10 006
11 635
13 838
41 592
9028
1189 074
13 355
49 000
11 973
32814
7084
18 822

4
98 576

10 764
11 984

31 " 3L

Dezember Dezember

19641) 1971
12 151 12 105
47 500 47 451
12327 ' 11617
19 499 19 552
28 819 27 508
28 921
27 363 29 279
32 745 37 232
31701 31 794
19 801 18 714
13 052 12 786
11 816 11 666
16 811 16 967
11 477 15 611
9932 10 062
12 781 12 489
43 835 43 766
10 929 11 328
1070 731 1087 982
13 893 14 886
45 799 45 594
11 488 11 132
31 543 28 414
10 662 10 585
19 517 19 542
10 759 10 397
11 465 11 818
19 963 21 770
89 697 93 907
9 167 10 310
29 829 29 858
17 116 16 014
16 332 16 296
13 218 12 854
18 663 20 560
73 358 85 154
31071 29 644
23 336 24 301
16 713 16 994
95 452 99 571
28 641 27 519
503 810 504 209
14 708 16 039
11 312 12 013
33078 4) 46 356
21 191 21 766
50 059 50 760
13 858 13 525
36 574 45 461
32 990 30 072
10 133 10 363
189 860 198 265
29 881 25 703
15 368 14 841
22 338 22 638
10 600 10 256
29 860 29 043
16 842 16 677
57 975 63 529
48 438 50 442
42 076 41 502
30 458 30811
12 896 13 280
.15 630 15 453
106 838 111 044
33 318 31828
88 800 86 790
57 192 57 417
47 421 48 544
39 424 38 608
10 755 11 498
16 256 16 813
11 529 14 503
19 741 19 223
12 609 13 475
37 982 37 166
10 392 11 056
11 467 10 876



